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Od kiedy objąłem zaszczytne stanowisko burmistrza, 
dokładam wszelkich starań, aby mieszkańcom naszego 
miasta żyło się lepiej. Mijający rok, także był czasem 
wytężonej pracy. Podejmowane działania mają cha-
rakter wielowymiarowy – konsekwentnie poprawiamy 
bezpieczeństwo, estetykę i jakość miejskich ulic, rea-
lizując inwestycje z zakresu infrastruktury drogowej 
oraz oświetlając kolejne przejścia dla pieszych i punk-
ty w mieście. Dbamy o rozwój gospodarczy i turystykę. 
Powstają kolejne miejsca rekreacji i pamięci. Na realiza-
cję ważnych dla Gorlic inwestycji, z sukcesem pozysku-
jemy środki zewnętrzne. 
Pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy pr-
zyczynili się do rozwoju naszego Miasta – Parlamen-
tarzystom, Władzom i Radnym Wojewódzkim, Radnym 
Rady Miasta Gorlice, kierownikom i pracownikom Urzę-
du, jednostek organizacyjnych, pomocniczych oraz 
miejskich spółek, za dobrą, owocną współpracę. 
Za okazane wsparcie szczególnie wdzięczny jestem 
gorliczanom i każdemu, komu na sercu leżą sprawy na-
szego Miasta.

Rafał Kukla
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Inwestycje

Ulica Łokietka w nowej odsłonie

Jedna z największych miejskich inwestycji drogo-
wych w ostatnich latach dobiegła końca. 
Mowa o rozbudowie ul. Łokietka, która objęła od-
cinek o długości 1,7 km i pochłonęła blisko 9,5 mi-
liona złotych! Przez lata zaniedbana droga dziś jest 
godna swojej „królewskiej” nazwy.
Miasto Gorlice, na realizację powyższego zadania 
pozyskało dofinansowanie w ramach II edycji Fun-
duszu Dróg Samorządowych – dotacja opiewa na 
kwotę 4 563 709,00 zł. Dodatkowo, wkład własny 
samorządu zasiliły środki w wysokości 1 903 188,54 
zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Tak zmieniają się Gorlice

Ulica Sportowa po remoncie

Stara, zniszczona nawierzchnia ulicy Sportowej 
doczekała się remontu! Dzięki pozyskanemu przez 
Miasto Gorlice dofinansowaniu w kwocie 1,38 mln 
zł w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
odcinek od Hotelu Lord do skrzyżowania z ul. Sien-
kiewicza przeszedł gruntowną przebudowę. 
To zupełnie nowa jakość i udogodnienie dla kor-
zystających z obiektów OSiR i odwiedzjących park 
miejski.
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Ul. Mickiewicza z nową nawierzchnią

To koniec zmartwień kierowców na ul. Mickiewicza. 
Jezdnia w ścisłym centrum (ul. Mickiewicza 
i  Stróżowska) została gruntownie zmodernizowana 
i   zyskała nową asfaltową nawierzchnię. Miasto na 
jej remont pozyskało 50% środków kwalifikowa-
nych w  ramach Funduszu Dróg Samorządowych.
Po błędach w rewitalizacji starówki, drogę do po-
zyskania środków na remont drogi otworzyła ugoda 
z firmą Szarek – wykonawcą prac. Fundusze, które 
firma zobowiązała  się  przekazać, w całości przezna-
czone zostały na pokrycie kosztów zmodernizowa-
nia i poprawy nawierzchni dróg w centrum miasta.

Nowy łącznik skomunikował 
ulice Batorego i Kochanowskiego

Nowa droga i ścieżka pieszo-rowerowa połączyły 
ulicę Batorego z ulicą Kochanowskiego – tym sa-
mym długo oczekiwana inwestycja stała się faktem. 
Łącznik w tym miejscu to skrócenie drogi i alterna-
tywny przejazd dla kierowców, ale także urozmaice-
nie i ułatwienie dla cyklistów!
W ramach prac wykonany został nowy odcinek 
o   długości ponad 400 m. Wybudowana została 
jezdnia dwupasowa wraz ze ścieżką pieszo-rowe-
rową.

Sidur Przechodniów to nowe 
miejsce pamięci

Sidur Przechodniów, to miejsce pamięci o naszych 
sąsiadach, znajomych, przyjaciołach, ludziach któ-
rzy bezpowrotnie zniknęli z Gorlic. Miejsce stwo-
rzone po to, aby pamięć o naszej wspólnej historii i 
strasznych wydarzeniach II wojny światowej, nigdy 
nie zginęła. Nowa budowla posiada ściany w rzu-
cie odzwierciedlającym kształt „Gwiazdy Dawida”, 
z  belkami wieńczącymi, tworzącymi dwa przenika-
jące się trójkąty równoboczne z czterema otwarty-
mi wejściami. Pomnik został zrealizowany w ramach 
zadania „Gorlice. Przeszłość/Przyszłość – żydowska 
historia ocalona”, na realizację którego Miasto po-
zyskało fundusze z Ministerstwa Spraw Zagranicz-
nych.

Doświetlenia ulic, przejść dla pieszych,
poprawa bezpieczeństwa

Sukcesywnie doświetlane są kolejne ulice i newral-
giczne miejsca Gorlic. Nowe ledowe lampy zyskały 
m.in. ulice: Podzamcze, boczne Kościuszki i Batore-
go. W ostatnim czasie doświetlone zostały przejścia 
dla pieszych w ciągu drogi krajowej nr 28. Zakońc-
zyła się też budowa chodnika i przejścia dla pies-
zych przy ul. Chopina oraz oświetlenia przejścia na 
ul. Bieckiej. Miasto Gorlice pozyskało na ten cel po-
nad 215 tys. zł dofinansowania.
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Sokół i Kromer to prawdziwe perełki

Wypiękniały dwa historyczne budynki Gorlic: budy-
nek I Liceum Ogólnokształcącego im. Marcina Kro-
mera oraz Towarzystwa Gimnastycznego Sokół! 
W tym ostatnim prace są już na finiszu – zostały tyl-
ko drobne poprawki.
Tym samym budynek, który prawie popadł w ruinę 
stanie się symbolem naszego miasta. Historyczna 
siedziba Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” od-
zyskała swoją pierwotną funkcję i wkrótce stanie się 
„domem” dla gorlickich stowarzyszeń sportowych.
We wnętrzach „nowego Sokoła” znajdziemy m.in. 
wielofunkcyjną salę sportową, siłownię, szatnie 
oraz salę konferencyjną.
Remont budynków był możliwy dzięki partnerskie-
mu projektowi Miasta Gorlice i Starostwa Powia-
towego, który uzyskał dofinansowanie w ramach 
ogłoszonego przez Zarząd Województwa Małopol-
skiego, naboru o dofinansowanie projektów na 
potrzeby 11. Osi Priorytetowej Rewitalizacja pr-
zestrzeni regionalnej, Działanie 11.1 Rewitaliza-
cja miast, Poddziałanie 11.1.2 Rewitalizacja miast 
średnich i małych.

Tężnia w Parku Miejskim

Niebawem nie będziemy musieli wyjeżdżać nad 
Bałtyk, by zaczerpnąć jodu! W Parku Miejskim im. 
Wojciecha Biechońskiego w Gorlicach trwają prace 
związane z budową nowego, atrakcyjnego punktu, 
zarówno dla mieszkańców, jak i turystów – tężni so-
lankowej! 

Infrastruktura cmentarza
 przy ul. Dukielskiej

Zakończył się kolejny etap prac przy ul. Dukielskiej 
– były to roboty związane z przebudową drogi woje-
wódzkiej 993 i przygotowaniem infrastruktury pod 
mający powstać w tym miejscu cmentarz. W ramach 
robót poszerzona została jezdnia, przebudowane zo-
stało skrzyżowanie z ul. Łąkową, wraz z połączeniem 
ścieżki pieszo-rowerowej, powstała nowa zatoczka 
autobusowa. Zadanie realizowane było na podstawie 
porozumienia zawartego pomiędzy Burmistrzem Mia-
sta Gorlice, a Zarządem Województwa Małopolskiego.

5 mln zł na nową 
Strefę Aktywności Gospodarczej

Rozpoczęła się realizacja kolejnej inwestycji ukie-
runkowanej na rozwój gospodarczy miasta, czyli 
budowa strefy przemysłowej przy ul. Zakole! Miasto 
Gorlice podpisało umowę z wykonawcą, który zre-
alizuje zadanie w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. 
W ramach projektu planowane jest wyposażenie 
SAG w niezbędną infrastrukturę i wewnętrzny układ 
komunikacyjny. Na ten cel Miasto Gorlice pozyskało 
dofinansowanie w wysokości 5 083 671,50 zł z Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014-2020!
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Sport i edukacja

Remont pływalni Fala

Niebawem zakończy się remont Krytej Pływalni Fala. 
Po ponad 20 latach, budynek, dzięki zupełnej moder-
nizacji fasady zyska nowoczesny wygląd, a  wnętrze 
strefę rekreacji – saunarium, jacuzzi, tężnię i grotę 
solną! W ramach remontu na Pływalni utworzona 
zostanie prawdziwa strefa relaksu. Miejsce nie-
działających paneli słonecznych zastąpią sauny – 
sucha i parowa oraz nowe jacuzzi. Powstanie także 
zabudowany taras, na którym pływacy będą mogli 
odpocząć na leżakach. 

Singletrack na Górze Cmentarnej

Na zboczu Góry Cmentarnej powstał długo wycze-
kiwany singletrack. Miłośnicy jazdy rowerem mogą 
skorzystać z kilku dostępnych ścieżek i poćwiczyć 
swoje umiejętności jazdy.  Zadanie to zostało wy-
brane do realizacji w Budżecie Obywatelskim.

Stacje napraw rowerów

W Gorlicach bezpłatnie i na własną rękę dokonać 
można drobnych napraw w swoim rowerze! W trzech 
punktach naszego miasta – przed wejściem do parku 
od strony ul. Słowackiego, przy skateparku oraz na 
miasteczku ruchu drogowego przy ul. Stawiska, sta-
nęły stacje ibombo! Zadanie to zostało wybrane do 
realizacji w Budżecie Obywatelskim.

100 lat Glinika Gorlice

W tym roku Gorlicki Klub Sportowy „Glinik Gorlice” 
obchodził swoje 100-lecie! Głównym punktem wy-
darzenia był mecz seniorów, w którym GKS zmie-
rzył się z Wisłą Kraków. Fani klubu mogli też spo-
tkać Kubę Błaszczykowskiego, zobaczyć specjalnie 
przygotowane pokazy, polecieć balonem oraz wziąć 
udział w wyjątkowym pikniku!
Życzymy następnych 100 lat dla Glinika!

Infrastruktura  szkolna i przedszkolna

Już wkrótce dzięki pozyskanemu przez Miasto Gor-
lice dofinansowaniu z projektu „Małopolska infra-
struktura rekreacyjno – sportowa – MIRS” wypięk-
nieje boisko przy MZS nr 4. Niedawno w budynku 
MZS nr 3 zamontowana została winda oraz stworzo-
na specjalna pochylnia – wszystko dla wygody osób 
z niepełnosprawnościami. Również budynek MZS 
nr 5 został odpowiednio przystosowany. Ponadto 
w mieszkaniu chronionym przy Szkole Podstawo-
wej nr 5 w Gorlicach powstał drugi oddział placów-
ki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży „Poza 
Horyzont.” Dzieci z MP nr 5 zyskały nowe, atrakcyjne 
urządzenia na placu zabaw.
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Nagrody i wyróżnienia dla Miasta Gorlice

SAG

Miasteczko Ruchu Drogowego nagrodzone!

Miasteczko Ruchu Drogowego przy ul. Stawiska to 
kolejna gorlicka inwestycja doceniona na arenie 
ogólnopolskiej! Obiekt został laureatem nagrody 
III stopnia w ramach konkursu Budowa Roku 2020, 
organizowanego przez Polski Związek Inżynierów 
i  Techników Budownictwa przy współudziale Minis-
terstwa Rozwoju oraz Głównego Urzędu Nadzoru 
Budowlanego.

Sidur Przechodniów finalistą konkursu 
„Modernizacja roku i budowa XXI w.”

Wyjątkowy gorlicki pomnik – Latarnia Nieobecnych 
– Sidur Przechodniów, znalazł się w gronie najleps-
zych polskich inwestycji ostatniego roku! W XXV 
edycji konkursu Modernizacja Roku & Budowa XXI 
w. został zauważony i zakwalifikowany do ogólno-
polskiego finału, co jest bardzo dużym wyróżnie-
niem, a także promocją dla całego miasta!

W trosce o zdrowie mieszkańców Gorlic i Ziemi Gor-
lickiej oraz w związku z apelem władz państwowych 
i wojewódzkich, Miasto Gorlice przy wsparciu Szpi-
tala Specjalistycznego w Gorlicach, włączyło się 
w  realizację Narodowego Programu Szczepień. 
W budynku Hali Sportowej Ośrodka Sportu i Rekre-
acji (OSiR) w Gorlicach powstał Punkt Szczepień Po-
wszechnych (PSP). 
Mieszkańcy mogli skorzystać także z kilku mobil-
nych punktów szczepień m.in. w trakcie Dni Gorlic, 
Gorlickiego Festiwalu Smaków Świata, rodzinnego 
pikniku sportowego z okazji Święta Wojsk Obrony 
Terytorialnej, Święta Niepodległości itp. 
Do końca listopada 2021 r. zaszczepiło się 46,3% 
mieszkańców Gorlic, co daje najwyższy wynik w ob-
rębie powiatu. 
W odpowiedzi na apel Burmistrza do gorlickich 
przedsiębiorców, firma Empol zdecydowała się 
w   całości sfinansować rozbudowę stacji tlenowej 
gorlickiego szpitala. Koszt tej inwestycji to ok. 60 
tys. złotych.

Profilaktyka Covid-19
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Ekologia Ekologia

W rytmie EKO

Jak co roku na wiosnę włączyliśmy się w akcję 
sprzątania świata. Tradycyjnie już świętowaliśmy 
także Tydzień Zrównoważonego Transportu - na 
Rynku odbył się Piknik Ekologiczny, podczas któ-
rego można było obejrzeć m.in. samochody elek-
tryczne. Gorlickie MZK włączyło się w obchody Dnia 
bez samochodu, oferując darmowe przejazdy auto-
busowe. Najmłodsi zaś mogli wziąć udział w licz-
nych konkursach ekologicznych.

Ekobohaterzy z Kromera najlepsi w Polsce!

Gorlickie I LO zostało najbardziej proekologiczną 
szkołą w Polsce, a to za sprawą kampanii „Podążaj 
za śladem” przeprowadzonej przez grupę Eko-
bohaterów z Kromera! W ramach swoich działań 
uczniowie wykazali się wiedzą, umiejętnościami 
oraz kreatywnością, a także przeprowadzili m.in. 
ekologiczny happening, który zorganizowany był 
przy wsparciu Miasta Gorlice. Tymi działaniami za-
pewnili sobie zwycięstwo w ogólnopolskim kon-
kursie „Ekobohaterzy” organizowanym przez Głów-
ny Instytut Górnictwa.

Dla seniorów
Polityka senioralna to ważny aspekt w Gorlicach. Miasto 
dba o seniorów podejmując kolejne ważne działania. Z 
końcem roku rozpoczął działalność Dzienny Dom Senio-
ra, na uruchomienie którego Miasto pozyskało ponad 
2,3 mln zł, czyli prawie 93% kosztow realizacji zadania. 
W ramach prac, pomiesz czenia Domu Polsko-Słowackie-
go dostosowane zostały na cele prowadze nia placówki 
dla seniorów. W Domu Seniora prowadzone są zajęcia: 
opiekuńcze, terapeutyczne, specjalistyczne, socjalne 
oraz ruchowe – fizjoterapeutyczne/rehabili tacyjne.
W tym roku po raz pierwszy odbyły się Gorlickie Dni Se-
niora – było to pierwsze tak duże wydarzenie w naszym 
regionie, w całości skierowane do seniorów. Uczestnicy 
mieli okazje wziąć udział w spartakiadzie, białej nie-
dzieli oraz specjalnie przygotowanych koncertach.
W naszym mieście działa także Klub Seniora oraz 
powołana przez burmistrza Rada Seniorów, która zwra-
ca uwagę na sprawy szczególnie ważne dla tej części 
społeczności naszego miasta. W tym roku obchodzi-
liśmy też jubileusz 15-lecia działalności Uniwersytetu 
Złotego Wieku, który od lat gromadzi wielu uczest-
ników.



Wydarzenia, kultura i promocja

Dni Gorlic 2021

Tegoroczne święto miasta, odbyło się nieco później, 
bo na przełomie lipca i sierpnia, ale jak co roku nie 
zabrakło dobrej muzyki oraz świetnej zabawy! Przez 
dwa dni na gorlickiej scenie RMF MAXXX zagrali dla 
nas: Fun Factory, Grubson, DJ Sofi, Storo w duecie 
z Piotrem Kupichą oraz HappySad. Mimo zmiennej 
pogody, z przygotowanych atrakcji skorzystało wie-
lu gorliczan i przyjezdnych.

Festiwal „Do Korzeni”

11 i 12 września na Rynku odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie – Gorlicki festiwal kultury i rzemiosła. 
Wśród atrakcji nie zabrakło kiermaszu ginących 
zawodów, koncertów – w tym mobilnych koncer-
tów ulicznych, warsztatów oraz wystawy fotografii, 
przybliżającej pracę rzemieślników. Wydarzenie 
pozwoliło w oryginalny sposób poznać lokalną hi-
storię i tradycję regionu, który od lat był miejscem 
styku trzech kultur – Pogórzan, Łemków i Żydów. 
Wydarzenie realizowane w ramach programu Na-
rodowego Centrum Kultury „Kultura – Interwencje” 
finansowanego ze środków Ministerstwa Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

Owady ks. Bronisława Świeykowskiego

Spacerując po Gorlicach warto mieć oczy dookoła 
głowy! W różnych zakątkach miasta „czają się” wy-
jątkowe owady – okazy z entomologicznej kolekcji 
ks. Bronisława Świeykowskiego. Mini murale, ni-
czym ryciny z kart przyrodniczego atlasu, ozdobiły 
budynki, mury, zakątki i zaułki Gorlic. Malowidła 
wykonał Mariusz Brodowski - artysta malarz, autor 
murali, działacz społeczny, animator, edukator, two-
rzący pod pseudonimem Mgr Mors, w ramach reali-
zowanego przez Gorlickie Centrum Kultury projektu 
pn. „Bronisław Świeykowski. Burmistrz dni grozy.”

Lumen Art Festwal

Po raz pierwszy w naszym mieście odbyło się 
niezwykłe wydarzenie – Lumen Art. Festival! Pod-
czas tygodniowego spotkania, młodzi artyści pra-
cowali nad wybranym materiałem muzycznym. 
Zwieńczeniem ich pracy były dwa niesamowite 
koncerty finałowe, którym towarzyszyły niezwykłe 
efekty świetlne!



Festiwal Kolorów 2021

22 sierpnia ponownie bawiliśmy się na stadionie 
OSiR na najbardziej kolorowej imprezie w Polsce! 
Festiwal Kolorów to wydarzenie, które ma wyzwalać 
dobrą energię, jest bodźcem do świetnej zabawy 
oraz zawierania nowych znajomości i szaleństwa 
w gronie przyjaciół. W tym roku o dobrą zabawę 
zadbało trzech DJ – ów – Dan, D-Wave i Samba. Kon-
cert wieczoru zagrał młody raper z Gorlic, Grochu-
Bartt. Prócz świetnej atmosfery i mnóstwa kolorów, 
nie zbrakło strefy StreetFood oraz atrakcji dla naj-
młodszych.

Dni rodziny

6 czerwca odbył się XI Gorlicki Dzień Osób Niepeł-
nosprawnych, połączony z Gorlickim Dniem Rodzi-
ny. Wydarzenie rozpoczęła msza święta, po której 
gorlickimi ulicami przeszedł IX Marsz Żonkilowy. 
W tym dniu na najmłodszych czekało wiele atrak-
cji m.in. gry, zabawy, konkurencje sportowe, wy-
jątkowy happening na szczudłach. Kulminacyjnym 
punktem był koncert Uwielbienia „Śpiewaj Panu 
Cała Ziemio” w wykonaniu zespołu TELEO GOSPEL 
z   gościnnym udziałem tancerzy z Teatru Ekspery-
mentalnego GCK ERGO!

Gorlickie Festiwale - 
Haupt, Ambient, 4 Strony Karpat

W gorlicki kalendarz wydarzeń na stałe wpisał się 
już literacki Festiwal im. Zygmunta Haupta. W jego 
w programie znalazły się spotkania, których bohate-
rami byli: Zygmunt Haupt, Joseph Roth, W.G. Sebald, 
Josef Škvorecký i Zuzanna Ginczanka. W wydarzeniu 
udział wzięło około 1500 osób! Tegoroczna edycja 
dostępna była także on-line, a transmisje osiągnęły 
blisko 17 000 wyświetleń. 
23. Międzynarodowe Prezentacje Multimedialne 
Ambient Festival 2021
W czasie festiwalu – którego organizatorem jest 
Gorlickie Centrum Kultury oraz Miasto Gorlice, 
a  Dyrektorem Artystycznym Tadeusz Łuczejko – pre-
zentowana jest ambitna muzyka elektroniczna oraz 
elektroakustyczna. Koncertom towarzyszą wizuali-
zacje przygotowane przez artystów. Podczas tego-
rocznej edycji festiwalu wystąpili: Grzegorz Boja-
nek, Piotr Michałowski, Bionulor, Wojciech Jachna 
i Maciej Staniecki, Oskar Cenkier, Tomasz Mreńca, 
AQUAVOICE oraz Mikołaj Trzaska.
4 Strony Karpat 
To prawdziwy raj dla miłośników muzyki folkowej 
w najlepszym wydaniu! Każdego roku podczas Fe-
stiwalu wyruszamy z Gorlic w cztery strony świata. 
Tym razem odbyliśmy muzyczną podróż inspirowa-
ną tradycjami Żydów, Węgrów, Germanów, Brytyj-
czyków oraz Słowian. Tegoroczna edycja obfitowała 
w równie oryginalne i interesujące koncerty! W tym 
roku, na scenie na gorlickim Rynku, emocje zapew-
nili nam Kirszenbaum, PotOCK, Dorośli, Oreada, 
NeoKlez i Góbe Zenekar.
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Plany na kolejne lata

Mijający rok – podobnie jak poprzednie – upłynął pod znakiem wieku zrealizowanych inwestycji. Raz 
jeszcze dziękując Parlamentarzystom, a w szczególności Panu Senatorowi Wiktorowi Durlakowi, Pani 
Poseł na Sejm Barbarze Bartuś, Panu Posłowi Danielowi Milewskiemu, Wojewodzie Małopolskiemu, 
Marszałkowi Województwa Małopolskiego, Radnym Wojewódzkim, w szczególności Pani Radnej Ja-
dwidze Wójtowicz, Radnym Rady Miasta Gorlice i wszystkim, którzy wspierali nasze działania, wy-
rażam nadzieję na dalszą owocną współpracę. W przyszłym roku nie zamierzamy zwalniać tempa, 
a  plany Miasta są niezmiennie ambitne – wierzę, że wspólnie zadbamy o to, by gorliczanom żyło 
się lepiej!

Zadaszenie lodowiska i kortów tenisowych

Trwają już prace przy rozbudowie boiska otwarte-
go na terenie Ośrodka Spotu i Rekreacji w Gorlicach 
– tzw. „Saharze”, na które Miasto pozyskało środki 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. W ramach 
tych funduszy, w najbliższym czasie zrealizowane 
zostaną kolejne inwestycje – zadaszone zostanie 
lodowisko i korty tenisowe, a stadion miejski w koń-
cu zyska nowe ogrodzenie! Na te inwestycje, Miasto 
Gorlice pozyskało łącznie 6 840 000 zł! 

Rewitalizacja GCK

Prawie 8 milionów złotych zostanie przeznaczone 
na gruntowną rewitalizację Gorlickiego Centrum 
Kultury! Miasto Gorlice na to przedsięwzięcie po-
zyskało dofinansowanie w wysokości 75% kosztów 
kwalifikowanych z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Małopolskiego! 

Przebudowa skrzyżowania na Zawodziu

Na pewno dla wszystkich kierowców, dobrą wia-
domością jest planowana przebudowa mocno ob-
ciążonego skrzyżowania na Zawodziu. Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ujęła w swo-
ich planach budowę ronda turbinowego w ciągu DK 
28, które znacznie upłynni ruch! Wciąż za priorytet 
stawiamy sobie także budowę nowej drogi z mos-
tem, która połączy Zawodzie z ul. Stróżowską.

Remont ul. Blich

To jeden z bardziej wyczekiwanych remontów w 
naszym mieście! Już wkrótce, dzięki skutecznemu 
działaniu i pozyskanym środkom z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg, w kwocie ponad 3,3 mln, ul. 
Blich przejdzie gruntowny remont! Pierwszy etap 
zakłada przebudowę sieci kanalizacyjnej.  
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
oraz zbliżającego się Nowego Roku 2022 – Roku Ignacego Łukasiewicza,
serdeczne życzenia zdrowia, pogody ducha, wytrwałości i pomyślności,

wprost z Miasta Światła przesyłają: 

Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla,
Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak 

oraz Radni Rady Miasta Gorlice 
i pracownicy Urzędu Miejskiego

Remont basenu odkrytego 
i modernizacja oświetlenia 

Do naszego Miasta trafi 14 899 950 zł, w ramach 
programu „Polski Ład”, które przeznaczone zostaną na 
remont basenu odkrytego oraz modernizację oświet-
lenia z zastosowaniem inteligentnego systemu ste-
rowania. Basen który co roku, w okresie letnim służy 
wszystkim mieszkańcom Gorlic i powiatu gorlickie-
go, funkcjonuje od ponad 40 lat, przez co uległ zna-
cznej degradacji. Dzięki modernizacji, basen stanie się 
atrakcyjnym punktem zarówno dla miejscowych, jak 
i  przyjezdnych! 

Termomodernizacja Ratusza

Trwa termomodernizacja 9 obiektów na terenie Gor-
lic. Środki na dofinansowanie tej inwestycji w 60% 
pozyskane zostały poprzez Związek Gmin Ziemi Gor-
lickiej z Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. 
Małopolskiego. W ramach tych funduszy, termomoder-
nizacji doczeka się także gorlicki Ratusz! Podjęliśmy 
także pierwsze kroki w tym kierunku – ruszyły proced-
ury przetargowe związane z zadaniem.

Europejskie Muzeum I Wojny Światowej

Jednym z bardzo ambitnych planów jest budowa Eu-
ropejskiego Muzeum I Wojny Światowej w Gorlicach. 
Pomysł ten omawiany był już na szczeblach wojewódz-
kim, rządowym, jak i międzynarodowym.



Wydawca:
Urząd Miejski w Gorlicach | Rynek 2, 38-300 Gorlice 

tel.: 18 35 36 200 | fax: 18 35 51 212 | email: um@um.gorlice.pl
Nakład: 10000 egz.

ROK 2022 BĘDZIE ROKIEM IGNACEGO ŁUKASIEWICZA

Wiemy już, że rok 2022 będzie wyjątkowy, bo poświęcony Ignacemu Łukasiewiczowi. Miasto Gor-
lice podjęło już szereg działań w związku ze zbliżającymi się obchodami.
Jak wiadomo, ten wielki innowator i wynalazca, związany był z naszym regionem - działał nie tylko 
w Gorlicach, ale także m.in. w Jaśle, Krośnie, Bóbrce, Rzeszowie. Z tej okazji, przedstawiciele sa-
morządów oraz instytucji związanych z Łukasiewiczem i przemysłem naftowym, podjęli wspólną 
inicjatywę upamiętnienia przyszłorocznych jubileuszy.
Niedawno w Jasionce odbyło się pierwsze spotkanie członków Komitetu Organizacyjnego i Hono-
rowego obchodów Roku Łukasiewicza. W posiedzeniu uczestniczyli samorządowcy z Podkarpacia 
i Województwa Małopolskiego, przedstawiciele instytucji kultury, a także instytucji naukowych, 
w  tym przedstawiciele Miasta Gorlice.
Pomoc w organizacji i włączenie się Małopolski w obchody Roku Łukasiewicza zadeklarował Wi-
cemarszałek Województwa.


